РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Урюпинский муниципальный район
Волгоградская область

РЕШЕНИЕ

от 17  августа  2017  года                №  24/58

Об исполнении бюджета Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области
за 2016 год.

Рассмотрев информацию администрации Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области об исполнении бюджета Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области за 2016 год, Совет депутатов Котовского сельского поселения
Р Е Ш И Л:

Принять к сведению информацию администрации Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области об исполнении бюджета Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области за 2016 год (прилагается).

Глава  Котовского
сельского   поселения					         Г.В. Иванова
[bookmark: _GoBack]
Приложение
к решению Совета депутатов Котовского сельского поселения
                                                                                                от 17 августа  2017 года  № 24/58

Информация об исполнении бюджета Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области
за 2016 год.

        Бюджет Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района исполнен по доходам в сумме 5674,83тыс. руб., что составляет 97,6 % к утвержденному годовому плану в размере 5813,05 тыс. руб. и по расходам в сумме 6082,7 тыс. руб., что составляет 83,98 % к утвержденному годовому плану в размере 7242,25 тыс. руб.; дефицит бюджета составил 269,65  тыс. руб.
За указанный период получено собственных (налоговых и неналоговых) доходов в сумме 3106,087 тыс. руб. или 97,07 % к утвержденному годовому плану в размере 3199,250 тыс. руб. По налоговым доходам план выполнен в сумме 3064,670 тыс. руб. или 95,78 % к годовому плану в размере 3199,250 тыс. руб.  План по неналоговым доходам выполнен в сумме 41,417 тыс. руб.
Структура налоговых и неналоговых доходов бюджета Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района по состоянию на 01 января 2017 года:
        - налог на доходы физических лиц в сумме 275,935 тыс. руб. (69,5% от плана);
        - доходы от уплаты акцизов в сумме 1603,228 тыс. руб. (100% от плана)
        - госпошлина в сумме 0,2 тыс. руб.;
        - налог на имущество физических лиц в сумме 50,783 тыс. руб. (80,6% от плана)
        - земельный налог в сумме 1134,522 тыс. руб. (100% от плана)
-Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений39,917 тыс. руб.
       - Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений 1,5 тыс. руб.
        - доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки в сумме 0 тыс. руб. (0 % от плана)
Безвозмездные поступления исполнены в сумме 2568,742 тыс. руб. или  98,2 % к утвержденному плану  в размере  2613,8 тыс. руб., в том числе:
дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений  в сумме  1090,0 тыс. руб.(100,0% от плана);
субсидии на обеспечение сбалансированности  в сумме  435,0 тыс. руб.(100,0% от плана);
        - субвенция бюджетам сельских поселений  на организационное обеспечение деятельности административной комиссии в сумме 2,9 тыс. руб. (100,0 % от плана);
        - субвенция бюджетам сельских поселений  на осуществление первичного воинского учета в сумме 59,3 тыс. руб. (100,0 % от плана);
       - Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 631,267 тыс. руб. (93 % от плана).
        - Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями350 тыс. руб. (100 % от плана).
       - Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 0,247 тыс. руб.
Полученные средства бюджета Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района направлены на:
        1) общегосударственные вопросы в сумме 2610,584 тыс. руб. (100% от плана);
        2) на организационное обеспечение деятельности административной комиссии в сумме 2,9 тыс. руб. (100,0 % от плана);
        3) Уплата налога на имущество в сумме 10,214 тыс. руб.(100% от плана);
        4) Уплата иных платежей (Пеня) 0,465 тыс. руб. (100 % от плана)
        5)Иные межбюджетные трансферты( Проведение внешней проверки КСП Урюпинского муниципального района) 16,583 тыс. руб. (100 % от плана)
        6) Резервный фонд 0 тыс. руб. ( 0 % от плана).
        7) Членские взносы 1,506 тыс. руб. (100 % от плана)
        8) 0113 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 тыс. руб. (100 % от плана)
        9) на осуществление первичного воинского учета в сумме 59,300 тыс. руб.  (100 % от плана)
       10) Противопожарная безопасность 20,600 тыс. руб.(100 % от плана)
       11) Содержание дорог (Дорожный фонд) 1210,006 тыс. руб. (51,9 % от плана)
12) жилищно-коммунальное хозяйство в сумме 418,130 тыс. руб.(91,5 % от плана);
13) Благоустройство в сумме 386,776 тыс. руб.(100% от плана), в том числе на уличное освещение 204,200 тыс. руб.;
14) культуру и кинематографию в сумме 1142,412 тыс. руб.(100% от плана) в том числе на содержание библиотеки 230,6 тыс. руб.;
15) социальную политику в сумме 198,247 тыс. руб.(100% от плана);
        16) физическую культуру и спорт в сумме 0 тыс. руб.(0% от плана);
        17) средства массовой информации в сумме 0 тыс. руб.(0% от плана).
        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в бюджете Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района на 2016 год предусмотрен резервный фонд администрации Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района в размере 1,0 тыс. рублей. По состоянию на 01 июля 2016 года расходование средств резервного фонда не производилось.